1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 15.07.2022                                                                                                      № 253
О внесении изменений в постановление администрации от 22.11.2019 №328 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, содействие социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования поселок Мстера на 2020-2022 годы»

           В   соответствии    с   Федеральными  Законами: от  24.11.1996  № 132-ФЗ "Об  основах   туристской   деятельности   в   Российской Федерации",   от  25.07.2002   № 114-ФЗ   «О   противодействии   экстремистской   деятельности», от  06.10.2003   № 131-ФЗ   «Об  общих   принципах   организации   местного  самоуправления   в   Российской     Федерации»,    от    06.03.2006      № 35-ФЗ  «О   противодействии   терроризму»,   от  22.10.2013   № 284-ФЗ   «О  внесении  изменений   в  отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации  в  части  определения  полномочий  и ответственности   органов   государственной   власти   субъектов  Российской  Федерации, органов местного самоуправления  и их должностных лиц в сфере межнациональных  отношений»,  от 09.08.2016 №104-ОЗ «О государственной поддержке народных художественных промыслов и ремесленной деятельности во Владимирской области», Концепцией государственной миграционной политики Российской  Федерации  на  период  до  2025 года,  Уставом   муниципального  образования  поселок Мстера, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, содействие социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования поселок Мстера на 2020-2022 годы» согласно приложению.

        2. Отделу   бюджетного планирования и прогнозирования учесть  расходы  по  данной  программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

        3.  Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением  СНД   от  24.06.2022 № 73 «О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных  депутатов  муниципального  образования  поселок  Мстера Вязниковского  района  от  17.12.2021  №29  «О  бюджете  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
        4. Контроль   за   исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее   постановление  вступает  в  силу  со  дня   официального  опубликования.
Глава местной администрации                                                  А.В. Кресов

Приложение   к постановлению     администрации муниципального образования поселок  Мстера

                                                                                                           от  15.07.2022  № 253
муниципальная целевая программа

«УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОЦИАЛЬНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ АДАПТАЦИИ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКА МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА НА 2020-2022 ГОДЫ»
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования поселок Мстера на 2020-2022 годы

	Основание для разработки
	- Федеральный закон от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 25.07.2002         № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

-Федеральный закон от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

- Федеральный закон от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления  и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»

- Концепция государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

	Срок реализации  программы
	2020-2022 годы

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Руководитель программы
	МКУ «Управление хозяйством МО Мстера»

	Разработчик программы
	МКУ «Управление хозяйством МО Мстера»

	Исполнители программы
	МКУ «Управление хозяйством МО Мстера»; руководители учреждений социальной сферы на территории поселения (по согласованию); участковые уполномоченные полиции ММ ОМВД «Вязниковский»(по согласованию); старосты населенных пунктов, уличкомы (по согласованию)

	Финансовое обеспечение (объемы и источники) программы
	Бюджет муниципального образования поселок Мстера – 5,6 тыс. руб.

5. Ресурсное обеспечение

       Общий  объем  финансирования  Программы из средств местного бюджета составляет 5,6 тысяч рублей, в том числе по годам:

на 2020 год –   2,0  тыс. рублей;

на 2021 год –   0,2  тыс. рублей;

на 2022 год –   3,4  тыс. рублей.
7. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	2020
	2021
	2022

	1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на распрост-ранение и укрепление культуры мира, продвижение идеалов взаимопонимания, терпимости, межнациональной солидарности, изготовление баннеров, стендов.
	Постоянно
	2
	0,2
	3,4
	Администрация муниципального образования

	Всего

	 2
	0,2
	3,4